
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/24/24, konaného dne 17. 12. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 9. 12. 2024 do 17. 12. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 15 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 23/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rozpočet města na rok 2025 

5. Změna územního plánu č.2 

6. Vyhláška o stanovení koeficientu dani z nemovitosti 

7. Vyhláška o odpadovém hospodářství 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Zpráva Kontrolního výboru 

10. Žádosti spolků o dotace 

11. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 207/Z24/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/23/24 

Ověření zápisu č. Z/23/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Hašková: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Rozpočet na rok 2025 

 

Rozpočet je sestaven na základě střednědobého výhledu 2025 – 2029. Město Švihov již nemá žádný úvěr. 

Všechny cizí závazky jsou již splaceny. 

 

Rozpočet na rok 2025 je navržen jako schodkový s příjmy ve výši 58 065 000 Kč a výdaji ve výši               

79 902 000 Kč. Schodek ve výši 21 837 000 Kč bude kryt rezervou z předchozích let.  

 

Po minulém zasedáním zastupitelstva byl takto projednaný návrh zveřejněn, a proto může zastupitelstvo 

rozpočet na rok 2025 schválit. 

 

Občan: Bude se realizovat nový obecní rozhlas v Lhovicích. 

Předsedající: Postupně se bude měnit na bezdrátový, aby bylo možné vysílat přímo ze Švihova. Protože ČEZ 

nyní realizuje pouze část, bude se měnit rozhlas v této části a bude napojen na stávající. 

 

Občanka: Má město rezervy na havárie místních komunikacích? 

Předsedající: Město finanční rezervy na mimořádné opravy komunikací v rozpočtu má. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 – 2029 a 

rozpočet města Švihova na r. 2025 jako schodkový s příjmy ve výši 58 065 000,- Kč a výdaje ve výši  

79 902 000,- Kč. Schodek ve výši 21 837 000 Kč bude kryt rezervou z předchozích let. Závazným 

ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem nejsou investiční a neinvestiční výdaje.  

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 208/Z24/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Změna územního plánu č. 2 

 

Změna územní plánu č. 2 vychází ze zprávy o uplatňování územního plánu, kterou musí zpracovávat 

pořizovatel územního plánu – Městský úřad Klatovy. Jedná se o zprávu za období 2014 – 2024. Podstatou 

této zprávy je vyhodnocení jednotlivých ploch pro možné účely. Podle územního plánu bylo zatím využito 

cca 7 % pozemků. Z větší části se jedná o ornou půdu. S takovým závěrem je pak zpráva vyhodnocena. 

Součástí změny územního plánu č. 2 jsou také regulativy. 

 

Podle nového stavebního zákona jsou nastaveny jednotné standardy, podle kterých musí být nové územní 

plány vypracovány. Po schválení změny ÚP č. 2 bude bez odkladu zahájena změna ÚP č. 3, která se bude 

zabývat návrhy majitelů pozemků.  

Zpracovatelem plánu je RNDr. Svoboda a pořizovatelem Městský úřad Klatovy. 

 

Občanka: Chtěla jsem se zeptat, zda pan Svoboda opravil plány podle námitek. 

Předsedající: Projektant se všemi námitkami zabýval, pořizovatel (MěÚ Klatovy) se s nimi vypořádal a 

Krajský úřad Plzeňského kraje vypořádání připomínek schválil. 

 

Občanka: Já jsem žádnou odpověď nedostala. Chci zde přítomné zastupitele upozornit na nesrovnalosti 

v územním plánu. Je tam na příklad ve Lhovicích zakreslený vodovod, který tam není apod. Legislativně je 

to v nesouladu. 

Předsedající:. Dané otázky je nutné řešit s pořizovatelem MěÚ Klatovy, který Vaše připomínky vypořádal. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města vydává změnu č. 2 Územního plánu Švihov formou opatření 

obecné povahy a oznamuje zpracování úplného znění územního plánu po změně č. 2 územního plánu 

Švihov 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 209/Z24/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

Bod č. 6  – Vyhláška stanovení koeficientu daně z nemovitosti 

 

 

Současná vyhláška z důvodu legislativní změny zákona přestává platit, a proto musí zastupitelstvo schválit 

novou. Koeficienty již nelze dělit podle místních částí, ale pouze podle jednotlivých katastrálních území. 

Stejně jako v minulé vyhlášce město využilo možnost navýšit koeficient podle počtu obyvatel pro k. ú. 

Švihov o jednu kategorii na 1,6 a navýšilo koeficient u vybraných staveb na 1,5. Tento koeficient může být 

v rozsahu 0,5 – 5,0. Tento koeficient se týká staveb určených pro rodinnou rekreaci, pro zemědělskou 

prvovýrobu, pro podnikání v průmyslu a pro ostatní druhy podnikání. Daň z nemovitosti je čistým příjmem 

obce. Tuto daň vybírá stát prostřednictvím finančních úřadů. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstva města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Švihova o 

stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 210/Z24/24 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 7 – Vyhláška o odpadovém hospodářství 

 

Od příštího roku musí města nově vybírat textil. Z tohoto důvodu je nutné schválit novou vyhlášku 

v souladu s tímto zákonem. Dále město vypovědělo smlouvu se svozovou firmou na odběr baterií. Dále 

přibyla povinnost evidovat jednotlivé svozové nádoby. Z tohoto důvodu občané dostanou samolepku na své 

popelnice. Rok 2025 bude přechodný, aby měli občané dostatečný prostor si známku vyzvednout na 

městském úřadu a od roku 2026 budou vyvezeny pouze popelnice s touto samolepkou. Naše svozová firma 

nebude vyvážet nádoby z podnikatelské činnosti, protože podnikatelé jsou povinni mít uzavřenou vlastní 

smlouvu na vývoz směsného odpadu z podnikání. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Švihova                    

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 211/Z24/24 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 8 – Zpráva Finančního výboru 
 

 

Předsedkyně Finančního výboru Hana Zdrahalová přednesla činnost výboru za rok 2024. Zpráva o činnosti 

kontrolního výboru je přílohou tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

 

Bod č. 9 – Zpráva Kontrolního výboru 
 

Předsedkyně Kontrolního výboru Bc. Martina Hašková přednesla činnost výboru za rok 2024. Zpráva o 

činnosti kontrolního výboru je přílohou tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bod č. 10 - Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádost o dotaci z Programu akce spolků na rok 2024 

 

Komunitní škola Švihov z. s. žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Živý adventní kalendář“ konanou ve 

dnech 1. 12. 2024 – 27. 12. 2024.  

 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Tradiční vánoční koncert“ 

konanou dne 21. 12. 2024. 

 

SH ČMS SDH Kokšín žádá o dotaci ve výši celkem 2 500 Kč na akci „Rozsvícení vánočního stromku“ 

konanou dne 1. 12. 2024  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro 

Komunitní školu Švihov ve výši 2 500 Kč (Živý adventní kalendář), pro Spolek rodičů a přátel ZŠ 

Švihov ve výši 2 500 Kč (Tradiční vánoční koncert) a pro SH ČMS SDH Kokšín v celkové výši                

2 500 Kč (Rozsvícení vánočního stromu).  

 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 212/Z24/24 bylo schváleno. 

 

b) Žádosti o dotaci z Programu podpory mládežnických složek spolků na rok 2024 

 

FC Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků. Sbor má 69 členů do 18 let a 

max. výše dotace je 500 Kč/člena. Požadovaná dotace celkem je 34 500 Kč. Dále má spolek dvě družstva 

v okresní soutěži – výše dotace 2 x 4 000 Kč a dvě družstva v krajské soutěži – výše dotace 2 x 6 000 Kč. 

Požadovaná dotace celkem je 54 500 Kč. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických složek 

spolků na rok 2024 pro FC Švihov ve výši 54 500 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 213/Z24/24 bylo schváleno. 

 

c) Žádosti o dotaci z Programu podpory sportu na rok 2024 

 

FC Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory sportu. Sbor má celkem 108 členů organizace. Výše 

požadované dotace je 45 000 Kč. K žádosti byl přiložen seznam členů a potvrzení o úhradě členských 

příspěvků. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory sportu na rok 2024                

pro FC Švihov ve výši 45 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 214/Z24/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 13 – Různé 

 

a) Přidělení zakázky na rekonstrukci kuchyně v KD 

 

Město oslovilo 3 firmy na zpracování návrhu a rozpočtu na realizaci rekonstrukce kuchyně v KD. Vybavení 

kuchyně je již zastaralé a neodpovídá dnešním standardům ani hygienickým předpisům. Každá z oslovených 

firem vytvořila svůj návrh kuchyně s rozpočtem. Jednotlivé nabídky komise hodnotila v širších 

souvislostech. Každý vytvořil individuální návrh. Jednotlivé návrhy se od sebe značně lišily. Komise ve 

složení p. Vachtl, Unger, Boublík a Petrus nakonec vybrala nabídku p. Krejcera. Tento návrh nejvíce 

odpovídá požadavkům města.  Cena kuchyně je 250 989 Kč + DPH. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky Rekonstrukce kuchyně restaurace 

kulturního domu ve Švihově panu Michalu Krejcarovi, IČ 62632761, se sídlem Třebýcinka 13, 340 12 

Švihov za částku 250 989 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 215/Z24/24 bylo schváleno. 

 

b) Změna rozpočtu č. 7 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 7 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

 

c) Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2025 

 

 

Tajemník: Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si 

podali pan XXXX, který navštěvuje stacionář Diakonie v Klatovech, paní XXXXXX, jejíž syn XXXXX 

navštěvuje stacionář Diakonie v Soběkurech, paní XXXXX, jejíž syn XXXX navštěvuje stacionář 

v Merklíně, paní XXXXX, jejíž syn XXXXX navštěvuje stacionář v Merklíně a XXXXX, jejíchž syn 

XXXXX navštěvuje stacionář v Merklíně.  Všem žadatelům přispívalo město Švihov na uvedené sociální 

služby i v minulých letech částkou 15 000 Kč.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce  2025 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 216/Z24/24 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce  2025  v denním stacionáři Diakonie v Soběkurech. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 217/Z24/24 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2025 v denním stacionáři Diakonie v Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 218/Z24/24 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2025  v denním stacionáři Diakonie v Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 219/Z24/24 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2025  v denním stacionáři Diakonie v Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 220/Z24/24 bylo schváleno.  

 

 

d) Souhlas s ukončením smlouvy na výkon agendy evidence obyvatel 

 



Obce Křenice a Mezihoří uzavřely v roce 2010 veřejnoprávní smlouvu na výkon agendu evidence obyvatel. 

Konkrétně se jednalo o výkon zápisu přihlášených osob do evidence Czech point. Nyní si tuto agendu 

zpracovávají obce samy, a proto tato smlouva pozbývá svého významu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s ukončením veřejnoprávní smlouvy z roku 2010 s obcí 

Křenice na výkon agendy evidence obyvatel v systému Czech-point. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 221/Z24/24 bylo schváleno.  

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s ukončením veřejnoprávní smlouvy z roku 2010 s obcí 

Mezihoří na výkon agendy evidence obyvatel v systému Czech-point. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 222/Z24/24 bylo schváleno.  

 

Ukončeno v 19:29 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Schválený rozpočet města Švihova na rok 2025 

4) Schválený střednědobý výhled 2025 - 2029 

6) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

7) Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu daně z nemovitosti 

8) Zpráva finančního výboru 

9) Zpráva kontrolního výboru 

10) Změna rozpočtu č. 7 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 12. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


